

正味財産増減計算書

自 平成21年4月 1日
至 平成22年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	915,000	863,328	51,672
基本財産受取利息	915,000	863,328	51,672
② 受取会費	1,800,000	1,999,790	△ 199,790
賛助会費	1,800,000	1,999,790	△ 199,790
③ 事業収益	53,542,135,100	46,387,743,943	7,154,391,157
再商品化受託料収益(特定事業者)	50,175,751,401	40,016,365,563	10,159,385,838
再商品化受託料収益(市町村)	1,873,071,216	1,645,367,598	227,703,618
再商品化委託料収益(有償入札分)	1,493,312,483	4,726,010,782	△ 3,232,698,299
④ 雑収益	37,161,433	154,074,491	△ 116,913,058
受取利息	35,684,928	142,558,900	△ 106,873,972
雑収益	1,476,505	11,515,591	△ 10,039,086
経常収益計	53,582,011,533	46,544,681,552	7,037,329,981
(2) 経常費用			
① 事業費			
再商品化委託事業	53,297,160,467	46,267,890,626	7,029,269,841
再商品化委託料	40,966,500,643	39,678,694,848	1,287,805,795
役員報酬	77,886,328	77,726,434	159,894
給与手当	128,572,438	124,518,193	4,054,245
設備等調査費	304,901,374	273,934,081	30,967,293
旅費交通費	18,775,007	19,633,853	△ 858,846
コンピュータ処理料	370,697,250	375,282,600	△ 4,585,350
再商品化業務システム改善費	46,927,860	84,039,900	△ 37,112,040
商工会議所等委託費・研修費	164,342,629	169,083,965	△ 4,741,336
コンサルタント費	25,751,290	23,100,000	2,651,290
コールセンター委託費	21,530,895	21,999,708	△ 468,813
会議費	1,130,847	1,079,938	50,909
申込書等印刷費・通信費	61,248,697	82,336,373	△ 21,087,676
賃借料	49,398,434	49,398,434	0
租税公課	264,540,700	372,677,550	△ 108,136,850
市町村合理化拠出	9,484,571,282	0	9,484,571,282
市町村有償拠出	1,307,468,736	4,896,904,077	△ 3,589,435,341
その他雑費等	2,916,057	17,480,672	△ 14,564,615
普及及び啓発	30,006,450	27,485,139	2,521,311
業務内容に関する説明会等の開催	16,294,545	13,644,414	2,650,131
パンフレット等の作成及び配布	13,711,905	13,840,725	△ 128,820
情報の収集及び提供	46,619,149	46,508,797	110,352
会報の発行等	46,619,149	46,508,797	110,352
交流及び協力	2,225,960	2,795,446	△ 569,486
国内外関係機関との交流及び協力	2,225,960	2,795,446	△ 569,486
事業費計	53,376,012,026	46,344,680,008	7,031,332,018

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
②管理費			
役員報酬	19,720,772	19,742,246	△ 21,474
給与手当	68,814,432	72,755,419	△ 3,940,987
福利厚生費	33,080,266	29,527,693	3,552,573
退職給付費用	21,823,000	16,740,000	5,083,000
旅費交通費	316,540	403,310	△ 86,770
会議費	1,906,114	1,476,188	429,926
消耗品費	1,476,893	1,482,175	△ 5,282
減価償却費	2,310,505	1,607,811	702,694
修繕費	145,354	83,790	61,564
印刷製本費	5,202,176	5,670,109	△ 467,933
通信運搬費	2,030,723	2,544,221	△ 513,498
租税公課	139,300	156,200	△ 16,900
光熱水費	1,016,771	1,181,133	△ 164,362
賃借料	28,615,300	27,801,181	814,119
支払利息	137,264	98,138	39,126
渉外費	632,712	701,275	△ 68,563
諸謝金	8,051,084	7,186,310	864,774
会費	295,800	238,800	57,000
図書購入費	1,286,036	1,325,604	△ 39,568
倉庫保管料	3,082,683	0	3,082,683
その他雑費等	6,317,031	8,922,250	△ 2,605,219
管理費計	206,400,756	199,643,853	6,756,903
経常費用計	53,582,412,782	46,544,323,861	7,038,088,921
当期経常増減額	△ 401,249	357,691	△ 758,940
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 401,249	357,691	△ 758,940
一般正味財産期首残高	63,141,017	62,783,326	357,691
一般正味財産期末残高	62,739,768	63,141,017	△ 401,249
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	120,285,000	120,285,000	0
指定正味財産期末残高	120,285,000	120,285,000	0
III 正味財産期末残高	183,024,768	183,426,017	△ 401,249